dos bens contratados e posterior repasse de valores a título de propina – teriam ocorrido em
Santa Maria do Pará. Trata-se de município próximo à capital do Estado do Pará,
localidade com pouco mais de 20.000 (vinte mil) habitantes e PIB  de R$ per capita
14.235,49 (quatorze mil, duzentos e trinta e cinco reais e quarenta e nove centavos ano de– 
2023), ou seja, os valores envolvidos nos contratos administrativos têm forte impacto nas
finanças públicas e, consequentemente, nos serviços que são prestados aos cidadãos.

Documento eletrônico VDA53570389 assinado eletronicamente nos termos do Art.1º §2º inciso III da Lei 11.419/2006